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§ 465 Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmö – 

förutsättningarna för försöksverksamhet i Malmö för 
arbetsmarknadsreformer 

STK-2025-1289 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade i oktober 2020 att inrätta en tillväxtkommission för ett 
inkluderande och hållbart Malmö. Utifrån kommissionens slutrapport uppmanade 
kommunfullmäktige i juni 2024 arbetsmarknads- och socialnämnden att, tillsammans med 
berörda nämnder, utreda förutsättningarna för försöksverksamhet i Malmö för 
arbetsmarknadsreformer. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har nu utrett frågan i samarbete med 
stadskontoret. Bedömningen är att det i nuläget inte finns några öppningar för 
försöksverksamhet i Malmö för arbetsmarknadsreformer som kräver undantag från 
befintlig lagstiftning. Inom ramen för gällande regelverk på arbetsmarknadsområdet finns 
det dock möjligheter för staden att prova nya arbetssätt. Detta kan exempelvis göras genom 
projekt eller genom utveckling inom ordinarie verksamhet, internt inom staden eller 
tillsammans med andra parter. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutade 28 augusti 2025 att godkänna utredningen 
av förutsättningarna för försöksverksamhet i Malmö för arbetsmarknadsreformer enligt 
förvaltningens förslag. I ärendet inkom (M) och (SD) med särskilda yttranden. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige 
besluta 
 

1. Kommunfullmäktige godkänner återrapporteringen av uppdraget att utreda 
förutsättningarna för försöksverksamhet i Malmö för arbetsmarknadsreformer. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M) avser lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 2. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 251006 - Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och 

hållbart Malmö - förutsättningar för försöksverksamhet i Malmö för 
arbetsmarknadsreformer 

• Utredning av försutättningar för försöksverksamhet med arbetsmarknadsreformer 
• Beslut arbetsmarknads- och socialnämnden 250828 § 260 Särskilt yttrande (M) och 

(SD) 
• Tjänsteskrivelse arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
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Bilaga 2         
          
   

Särskilt yttrande 
 
Ärende 14 - Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och 
hållbart Malmö – förutsättningarna för 
försöksverksamhet i Malmö för 
arbetsmarknadsreforme 
 
Ärendet gäller Arbetsmarknads- och socialnämndens utredning av förutsättningarna för 
försöksverksamhet i Malmö för arbetsmarknadsreformer. Bakgrunden är Tillväxtkommissionens 
slutsatser om att Malmö under lång tid haft en svag arbetsmarknadsutveckling, där alltför många 
Malmöbor står långt ifrån egen försörjning. Uppdraget borde ha varit en möjlighet för Malmös 
styre att ta fram nya idéer och testa metoder för att bryta arbetslösheten. 
 
Det är därför mycket anmärkningsvärt att förvaltningen inte ens prövat möjligheten att inom 
ramen för gällande lagstiftning undersöka möjligheten till att initiera innovativa interna 
utvecklingsprojekt. Malmö har en av landets högsta arbetslöshet och ungdomsarbetslösheten är 
särskilt alarmerande. Att i detta läge nöja sig med att konstatera att staten behöver göra mer är 
inte tillräckligt. När arbetslösheten biter sig fast i generationer och bidragsberoendet riskerar att 
gå i arv är det Socialdemokraterna i Malmö tillsammans med sina samarbetspartier som är 
ansvariga och behöver agera och använda varje möjlighet att pröva nya lösningar. 
 
Att styret gång på gång återkommer till argumentet att ”regeringen får göra något åt det” visar på 
en passivitet som inte gynnar Malmö. När ska stadens styre börja ta sitt ansvar? Malmöborna 
behöver en politik som vågar pröva nya vägar för att bryta utanförskapet och minska 
arbetslösheten – inte ett styre som duckar ansvaret och skjuter frågan vidare till staten. 
 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-10-06 
 

Helena Nanne (M) 
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